
Školička Kamarád se zapojila do programu Ekoškolka 

 

S novým školním rokem nás čeká jedna novinka, i když to není nic nového v práci a aktivitách naší 

školičky. Od září jsme se připojili ke školkám, které praktikují nejen enviromentální vzdělávání včetně 

ekologického chování a přístupů, ale mají zájem zapojit i další zúčastněné v tomto snažení.  

Ekoškolka je program, profilace mateřské školy či soubor zásad , o kterých jsou lidé, ať už velcí nebo 

malí v dané mateřské škole přesvědčeni, že nám pomohou život žít tak, aby další generace mohly 

vnímat krásu, barevnost, proměnlivost a pestrost přírody. Tento program má v ČR 20 letou tradici, a 

to u základních škol. Pro mateřinky se možnost zapojení otevřela až v letošním roce, a my jsme rádi 

této možnosti využili. 

Naše důvody jsou nasnadě. Jsme součástí příspěvkové organizace, kde základní škola již v programu 

zapojena je a dvakrát obhájila získaný titul EKOŠKOLA. Je tedy přirozené, že povedeme děti stejnou 

cestou. Dalším důvodem jsou naše zkušenosti v oblasti environmentálního vzdělávání dětí 

předškolního věku, které jsme již mohli prezentovat a sdílet při různých příležitostech. 

Ekoškolka pro nás tedy bude cesta, po které budeme společně kráčet učitelé, děti, rodiče, naši 

kolegové, případně další zájemci a všichni společně budeme řešit témata, případně problémy, které 

v rámci těchto témat odhalíme.  

Budeme rádi, pokud nás v našich záměrech podpoříte, protože k získání titulu EKOŠKOLKA vede sedm 

kroků, a prvním z nich je vytvoření ekotýmu, který bude koordinovat činnost naší školičky. Takže, 

vítáme do tohoto týmu rodiče, kteří budou chtít spolu s námi kráčet k Ekoškolce. 

Monika Kovalská a Pavla Zichová, koordinátoři programu v naší školičce 

 

 

 


